## CAPUT IX.

Vers. 5. Et ille : At ille. — Ibid. durum est tibi : durum enim tibi est. — 6. Et tremens et stupens dixit, Domine, quid me vis facere ? : (Desunt in cod.) — 7. Et Dominus ad eum : (Desunt.) — Ibid. surge : sed surge. — 10. in visu Dominus : Dominus in visu. — Ibid. At ille : Et ille. — 11. ad eum, surge et vade : ad illum : surgens rade. — Ibid. euim orat : enim ipse oral. — 13. a multis : de multis. — Ibid. fecerit sanctis tuis : sanctis tuis fecerit. — 19. autem cum : autem simul cum. — Ibid. per : (Non habetur in cod.) — Ibid. dies aliquot : aliquoi dies. — 20. ingressus : (Non est in cod.) — Ibid. in synagogas : in synagogis. — Ibid. quoniam : quia. — 21. illos : eos. — 22. multo : (Deest in cod.) — 23. autem implerentur : implerentur autem. — 24. Saulo : Paulo. — Ibid. ac nocte : et nocte. — 25. autem cum discipulis nocte : autem discipuli ejus nocte. — 26. se jungere : jungere se. — Ibid. quod : quia. — 27. egerit : ageret. — 29. Gentibus : (Deest in cod.) — 32. ut : (Nec habetur in cod.) Ibid. transiret : pertransiret. — 34. sanet : sanat. — 35. eum : illum. — Ibid. qui conversi : qui et conversi. — 36. Tabitha : Tabithas. — 39. ei : (Deest in cod.) — 40. genua oravit : genua sua oravit. — 43. Simonem quemdam : quemdam Simonem.

## CAPUT X.

Vers. 1. Italica : Italia. — 2. ac : et. — 3. is : (Non est in cod.) — Ibid. diei nona : nona diei. — 6. cuius : cui. — Ibid. hic dicet tibi quid te oporteat facere : (Non habentur in cod.) — 7. illi parebant : parebant ei. — 9. horam sextam : horam dici sextam. — 10. illis : ei. — Ibid. excessus : stupor. — 15. commune ne : ne commune. — 17. fuerant : erant. — 19. ei : Dei. — 22. et timens : timens. — Ibid. habens ab : habens bonum ab. — 25. ergo : igitur. — Ibid. illis : eis. — 25. introiit Petrus, obvius venit ei Cornelius : introiit Petrus obvius renit Cornelius. — 27. abominationum : illicitum. — 29. ergo : ego. — Ibid. ad : in. — 30. hora nona : horam nonam. — Ibid. candida : splendida. — 31. et ait : et ait mihi. — Ibid. Dei : Domini. — 33. ergo : igitur. — 34. suum : (Deest in cod.) — Ibid. quia : quoniam. — 36. verbum misit : verbum enim suum misit. — Ibid. Deus : (Deest in cod.) — 38. a Nazareth : Nazareth. — Ibid. eum : illum. — Ibid. qui : hic. — 39. omnium quæ : omnium horum quæ. — Ibid. quem occiderunt : quem et occiderunt. — 41. præordinatis : prædestinatis. — 45. obstupuerunt ex : obstupuerunt qui erant ex. — 46. enim : autem. — 48. baptizari in nomine Domini Jesu Christi : in nomine Jesu Christi baptizare.

## CAPUT XI.

Vers. 2. autem ascendisset : ascendisset autem. — Ibid. Jerosolymam : in Jerosolymam. — 3. introisti : intrasti. — 5. mentis : mentis meæ. — 6. In quod : In quo. — 8. Dixi autem : Et dixi ad eum. — Ibid. aut : et. — 9. ne commune : commune ne. — 10. omnia rursum : rursum omnia. — 11. viri tres confessim : confessim tres viri. — 12. hæsitans : dubitans. — Ibid. et sex : sex. — 15. cecidit : decedit. — 16. sum : (Non habetur in cod.) — Ibid. verbi : verborum. — 17. credimus : credimus. — 18. penitentiam dedit Deus ad vitam : Deus penitentiam ad consequendam vitam dedit. — 20. viri : (Non est in cod.) — Ibid. loquebatur ad : loquebatur et ad. — 22. sermo ad : sermo hic ad. — Ibid. ad Antiochiam : Antiochiam. — 23. proposito cordis : præposito cordis sui. — 24. multa turba : turba multa. — 26. perduxit : adduxit. — Ibid. annum totum : anno toto. — Ibid. ibi : (Non habetur in cod.) — 28. Spiritum famem : Spiritum sanctum famem. — 29. singuli in : singuli eorum in.

## CAPUT XII.

Vers. 1. Eodem autem tempore : In illo tempore. — 4. custodiendum : custodire eum. — 7. excitavit : suscitavit. — Ibid. velociter. Et ceciderunt : relocuerunt. Et surrexit ; et ceciderunt. — 9. eum : (Deest in cod.) — Ibid. autem : enim. — 14. Et : (Non est in cod.) — 17. narravit : enarravit. — 18. factum esset de Petro : de Petro factum esset. — 22. et : (Deest in cod.)

## CAPUT XIII.

Vers. 1. Simon : Simeon. — Ibid. Lucius Cyrenensis : Licius Cyrenensis. — Ibid. collectaneus : col-lactaneus. — 2. segregate mihi Saulum et Barnabam : separate mihi Barnabam et Saulum. — Ibid. ad : (Non est.) — 5. Salaminam : Salamiam. — 6. ad : (Deest in cod.) — 7. Saulo : Paulo. — 13. a Papho : Papho. — 14. Pergen : a Pergen. — Ibid. Antiochiam Pisidiæ : Antiochiam quæ est Pisidiæ. — 17. et in brachio : et brachio. — 19. gentes : reges : — 20. quinquaginta : triginta (Vide supra cap. vii, 6.) — Ibid. dedit iudices : dedit illis iudices. — 21. illis Saul : illis Deus Saul. — 22. cui testimonium : cui est testimonium. — 23. eduxit Israel : suscitavit plebi Israeli. — 25. ego, sed : ego Christus, sed. — 30. tertia die : (Desunt in cod.) — 31. qui visus : qui et visus. — 33. adimplavit : implevit. — Ibid. nostris : vestris. — Ibid. et in psalmo : et psalmo. — 38. annuntiatur, ab omnibus quibus : annuntiatur et ab omnibus in quibus. — 40. vobis : (Deest in cod.) —

41. Vide te contemptores : vide te ergo contemptores. **A** — 35. Et cum : Cumque. — 37. homines Romanos : homines cives Romanos. — 39. de Urbe : Urbem.

## CAPUT XVII.

Vers. 1. Amphipolim : Pamphipolim. — Ibid. venerunt : pervenerunt. — 2. Sabata tria : tria Sabata. — 3. Jesus Christus : Christus Jesus. — 4. Silæ, et de Coletibus Gentilibus : Sileæ, et de coletibus gentiliumque. — 6. hi qui : hi sunt qui. — 9. et accepta satisfactione a Jasone : Et accepto satis ab Iasonе. — Ibid. et a ceteris : et ceteris. — Ibid. eos : eum. — 10. confessim per noctem : per noctem confessim. — Ibid. Silam : Sileam. — Ibid. venissent : advenisset, statim. — 11. erant : (Deest in cod.) — 12. ex eis : ex his. — Ibid. mulierum gentilium : gentilium mulierum. — 13. illuc : illic. — 14. Silas : Sileas. — 15. eum : (Non est in cod.) — Ibid. ad Athenas : Athenas. — Ibid. Sitam : Sileam. — 17. coletibus et in foro : cum gentibus in foro. — 18. seminator : disseminator. — Ibid. hic : (Deest in cod.)

**B** — Ibid. Alii vero novorum : Alii vero dicebant novorum. — 19. dicentes possumus : dicentes non possumus. — Ibid. est haec : haec est. — 20. quidnam : quenam. — 22. superstitiones : superstitiones. — 23. vestra inveni : vestra que colitis inveni. — 24. habitat : inhabitat. — 27. aut : et. — 30. Et : (Deest in cod.) — 31. in quo : quo. — 33. sic : et sic. — 34. Dionysius Areopagita : Dionysius et Areopagita.

## CAPUT XVIII.

Vers. 3. erant : erat. — 4. et disputabat : et ingrediebatur. — Ibid. interponens nomen Domini Jesu : (Desunt in cod.) — Ibid. suadebatque : et suadebat. — 5. Silas : Sileas. — Ibid. instabat verbo Paulus, testificans : instabant verbo; Paulus autem testificans. — Ibid. Christum Jesum : Jesum Christum. — 6. sua, dixit : sua, Paulus dixit. — Ibid. vestrum ; mundus : vestrum sit; mundus. — 8. autem : (Non est in cod.) — 9. et ne taceas : ne taceas. — 10. apponetur tibi ut noceat : apponet ut noceat. — 11. autem anquum : autem ibi Annum : — Ibid. apud eos : in eis. — 15. et legis : legis. — 16. Et minavat : Et tunc abegit. — Ibid. eum : illum. — 18. totonderat in Cenchrus caput, habebat enim votum. (vers. 19) Devenient Ephesum et illos ibi reliquit : totonderat in Kenchris caput. Habebat enim votum. Devenieruntque Ephesum et illos quidem reliquit ibi. — 20. tempore maneret : tempore ibi maneret. — 23. Galaticam : Galatiam. — Ibid. onnes : (Deest in cod.) — 24. genere : natione. — 25. sunt Iesu : sunt de Iesu. — 26. Domini : Dei. — 27. ire Achiam : ire in Achiam. — Ibid. crediderant : crediderant per gratiam. — 28. ostendens per : ostendens eis per.

## CAPUT XIX.

Vers. 2. ad eos : ad illos. — Ibid. dixerunt : (Non est in cod.) — 3. ergo : (Deest in cod.) — 4. baptismo : baptismus. — 5. imposuisset illis : posuisset eis. — 6. venit : continuo venit. — 8. introgressus : ingressus. — 9. cuiusdam : (Deest in cod.) — 11. quilibet faciebat Deus : modicas Deus faciebat. — 13. circumventibus : circumvenientibus. — 14. Scevæ : Sephæ. — Ibid. septem filii : filii septem. — 16. illa : ipsa. — 19. eis : his. — 20. crescebat verbum Dei : verbum Dei crescebat. — 21. transita Macedonia et Achia ire Jerosolymam dicens, Postquam : transire a macedonia et Achia, et ire Jerosolymam, dicens, quoniam postquam. — 22. Erastum : Aristum. — 24. quis convocans et eos : hic convocans eos. — Ibid. huiusmodi erant oplices : ipsiusmodi erant artifices. — Ibid. est nobis acquisitionis : acquisitionis est nobis. — 27. sed et magnæ Diana : sed magnæ dea Diana. — Ibid. reputabatur : deputabatur. — 29. tota : (Non habetur in cod.) — 31. Ecclesia confusa : conventus confusus. — 33. detraxerunt : produxerunt. — Ibid. autem : ergo. — Ibid. reddere rationem : rationem reddere. — 34. una est : est una. — Ibid. magna Diana : magna est Diana. — 35. scriba turbas : scriba

D

Vers. 1. vidua fidelis, patre gentili : Judææ fidelis, patre autem gentili. — 2. Iconio : Iconii. — 3. eum propter : eum ibi propter. — Ibid. erat gentilis : gentilis esset. — 4. qui erant : qui essent. — 6. a Spiritu sancto : a sancto Spiritu. — 7. in Mysiam : Mæsiam. — Ibid. in Bithyniam : Bithyniam. — 8. Mysiam : Mesiam. — Ibid. Troadem : Troade. — 10. quod : quia. — Ibid. eis : illis. — 12. Philippus : Philippis. — Ibid. consistentes : conferentes. — 14. Thyatirenorum, colens Deum, audivit : Thyatiorum colens Deum, audiebat verbum. — 15. et dominus : et omnis Dominus. — Ibid. coegerit nos : coegerit eos. — 16. pythomem : Pythonis. — 17. clamabat : clamavit. — 19. Silam : Sileam. — 21. morem quem : sectum quam. — 22. cucurrit : concurrit. — Ibid. jusserunt eos : jusserunt illos. — 23. custodi ut : custodi carceris ut. — 24. strinxit ligno : strinxit in ligno. — 25. Silas orantes, laudabant Deum : Sileas adorantes laudabant Dominum. — 26. fundamenta carceris. Et statim aperta sunt omnia ostia : omnia fundamenta carceris. Et aperta sunt statim ostia omnia. — 27. januas apertas : apertas januas. — 28. voce magna : magna voce. — Ibid. malefeceris : feceris mali. — 29. Paulo et Silæ ad pedes : ad pedes Pauli et Sileæ.

## PATROL. XXIX.

*ad turbas.* — 38. proconsules : *procontulibus.* — 39. legitima Ecclesia : *legitimo conventu.* — 40. nullus obnoxius sit de quo : *causa sit nulla de qua nos.* — *Ibid.* ecclesiam : *conventum.*

## CAPUT XX.

*Vers. 1 et 2. et exhortatus : exhortatus.* — 4. Sosipater : *Soba pater.* — *Ibid.* Tychicus : *Tylicus.* — 5. praecessissent : *processissent.* — *Ibid.* sustinuerunt : *sustinebant.* — 6. Troadem in diebus : *Troadam iter dierum.* — *Ibid.* demorari : *morati.* — 7. cum : (*Deest in cod.*) — 8. copiose : *multe.* — 9. Eutychius : *Eutycius.* — *Ibid.* diu Paulo, ductus somno : *Paulo diu deductus pte somno.* — 10. complexus dixit : *complexus eum dixit.* — *Ibid.* in ipso : *in eo.* — 15. per terram iter : *iter per terram.* — 14. invenisset : *prævenisset.* — 15. alia appliculinus : *alia die applicatus.* — *Ibid.* sequenti die venimus : *sequenti venimus.* — 18. sum in Asiam : *sum Asiam.* — 22. alligatus ego : *ego alligatus.* — *Ibid.* sint : *sunt.* — 23. mihi protestatur : *protestatur mihi.* — *Ibid.* Ierusalem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* me manent : *mete manent.* — 21. omne consilium : *omnem voluntatem.* — 29. rapaces : *graves.* — 33. Argentum et aurum : *Argentum autem et aurum.* — 38. oravit cum omnibus illis : *cum omnibus illis oravit.* — 38. deducebant : *ducebant.*

## CAPUT XXI.

*Vers. 1. Coum : Chio — 2. in : (Deest in cod.) — 3. apparoissemus : paruoissemus. — *Ibid.* expositra erat : *erat expositura.* — 5. usque foras : *usque ad foras.* — 6. ascendimus navem : *ascendimus in navem.* — *Ibid.* in sua : (*Non sunt in cod.*) — 7. descendimus : *ascendimus.* — 8. unus : (*Deest in cod.*) — 9. quatuor filiae : *filiae quatuor.* — 11. Virum eius : *Vi ram hunc ejus.* — 16. et : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* Jasonem : *Nasonem.* — 17. Libenter exceperunt : *benigne suscepserunt.* — 18. introbat Paulus : *introivit cum Paulo.* — *Ibid.* nobiscum : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* omnesque : *et omnes.* — 19. narrabat : *narravit.* — *Ibid.* Deus fecisset : *fecisset Deus.* — 20. sunt in Iudeis : *sunt Iudeis.* — *Ibid.* omnes temulentes : *omnes isti temulentes.* — 21. discessionem : *discessionem.* — *Ibid.* eos : (*Deest in cod.*) — 25. nobis virtus : *nobis hic viri.* — 24. ambulas : *ambulans.* — 28. et legem et locum : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* violavit : *polluit.* — 29. enim Trophimum : *enim ante Trophimum.* — *Ibid.* introduxisset : *introduxisset.* — 33. jussit eum alligari : *jussit ligari.* — *Ibid.* interrogabat quis esset, et : *interrogavit quis esset, aut.* — 34. cognoscere : *agnoscere.* — 36. enim : *autem.* — 37. mihi loqui : *loqui mihi.* — *Ibid.* aliquid : (*Deest in cod.*) — 40. stans : *stante.* — *Ibid.* lingua Hebreæ : *Hebraica lingua.**

## CAPUT XXII.

*Vers. 2. loqueretur ad illos : loquitur ad eos.* — 3. Et dicit : *Et dixit.* — *Ibid.* autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Gamaliel : *Gamalielis.* — *Ibid.* legis : (*Non habetur in cod.*) — 4. custodias. — *custodiam.* — 5. princeps sacerdotum mihi testimonium reddit : *principes sacerdotum testimonium mihi reddent.* — 10. dixit ad me : *dixit mihi.* — 12. vir secundum : *vir timoratus secundum.* — *Ibid.* habitantibus Iudeis : *habitantibus Damasco Iudeis.* — 13. Saule : *surge.* — 14. voluntalem : *salutem.* — 16. et baptizare : *baptizare.* — 22. audiebant : *audierunt.* — *Ibid.* hujusmodi : *ejusmodi.* — 27. dic mihi si tu Romanus es? dic mihi, tu civis Romanus es? — 28. multa summa : *multa pecunia.* — *Ibid.* natus sum : *natus.*

## CAPUT XXIII.

*Vers. 1. in : (Non est in cod.) — 2. ejus : *Pauli.* — 3. dixit ad eum : *ad eum dixit.* — 6. in concilio, Viri : *in concilio, dicens Viri.* — *Ibid.* et resurrectione : *et de resurrectione.* — 8. utraqque : *utrumque.* — 9. pugnabant : *litigabant inter se.* — 10. magna dissensio : *dissensio magna.* — *Ibid.* et deducere:*

A et deducere. — 11. et : (*Non est in cod.*) — 13. quam : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* viri : (*Non habetur in cod.*) — 14. qui accesserunt : *qui ei accesserunt.* — *Ibid.* et dixerunt : *dixerunt.* — 18. Paulus rogavit : *Paulus vocans rogavit.* — 20. producas Paulum : *Paulum producas.* — 21. ex eis : *ex his.* — *Ibid.* amplius quam : *amplius.* — 22. præcipiens ne : *præcipiens ei ne.* — 23. convocatis : *convocatis.* — *Ibid.* usque Cæsaræam : *usque in Cæsaræam.* — 24. preparare : *præparent.* — *Ibid.* cum : (*Deest in cod.*) — 25. Timuit enim ne forte raperent eum Iudei, et occiderent, et ipse postea calumniam sustineret, tanquam accepturus pecuniam : (*Desunt in cod.*) — 26. Claudius : (*Deest in cod.*) — 27. est : *eset.* — 30. illi : *ei.* — 31. vero : *ergo.* — *Ibid.* Antipatridem : *Ashipatridem.* — 32. cum eo irent, reversi : *cum irent eo, reliqui re-* — 34. et cognoscens : *cognoscens.*

## CAPUT XXIV.

*Vers. 1. quodam : quondam.* — 5. suscipimus : *suscipiamus.* — *Ibid.* omni : (*Deest in cod.*) — 4. ut : (*Non habetur in cod.*) — 6. apprehensum : *apprehensimus.* — *Ibid.* voluimus secundum legem nostram judicare. (vers. 7.) Superveniens autem tribunus Lysias, cum vi magna eripuit eum de manibus nostris, jubens accusatores ejus ad te venire : (*Desunt in cod.*) — 7. a quo poteris : *a quo et poteris.* — *Ibid.* nos : (*Deest.*) — 10. dicere : *ut diceret.* — *Ibid.* te esse : *esse te.* — 11. mihi dies : *dies mihi.* — 13. me accusant : *accusant me.* — 14. patri Deo : *Deo Patri.* — 19. oportebat apud : *oportebat modo apud.* — *Ibid.* accusare : *accusarent.* — 21. inter : *ad.* — 22. de via hac : *de vi.* — *Ibid.* Lysias descenderit : *descenderit Lysias.* — 23. de suis prohibere : *prohibere de suis.* — 24. Christum Jesum : *Jesus Christum.* — 25. de : (*Deest.*) — 26. quod pecunia ei daretur : *quia pecunia daretur ei.* — 27. Portium Festum : *Portium nomine Festum.*

## CAPUT XXV.

*Vers. 3. adversus eum : ab eo.* — *Ibid.* tendentes : *tendentes.* — *Ibid.* interficerent eum : *eum interficerent.* — 4. servati Paulum : *servari quidem Paulum.* — 5. descendentes simul : *descendant simul Cæsaræam.* — 6. descendit : *et descendit.* — 7. esset : *est.* — 8. Paulus rationem : *Paulo autem rationem.* — 9. gratiam præstare Iudeis : *Iudeis gratiam præstare.* — *Ibid.* respondens Paulus : *respondens autem Paulo.* — *Ibid.* de his judicari : *judicari de his.* — 10. ubi : *ibi.* — *Ibid.* sicut tu : *sicut et tu.* — 11. accusant me : *accusant in me.* — 12. concilio : *consilio.* — 13. Bernice : *Beronice.* — 14. derelictis : *relictus.* — 16. Romanus consuetudo : *consuetudo Romanis.* — *Ibid.* accusatores, locumque defendendi : *accusatores suos, locum defendendi.* — 18. suspicabar : *suspiceret.* — 19. et : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* affirmabat : *affirmat.* — 22. dixit ad Festum : *ad Festum ait.* — *Ibid.* hominem audire : *audire hominem.* — *Ibid.* eum : *illum.* — 23. Bernice : *Beronice.* — 24. interpellavit : *appellavit.* — *Ibid.* acclamantes : *clamantes.* — 25. morte eum : *eum morte.* — *Ibid.* ad Augnustum : *Augnustum.* — *Ibid.* judicavi mittere : *judicavi eum mittere.* — 26. domino : (*Ita videtur habuisse lectio rebus; sed modo, ea eraſa, de eo legitur.*) — *Ibid.* non habeo : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* produxi eum : *eum prodixi.* — *Ibid.* quid : *quod.* — 27. causas : *causam.*

## CAPUT XXVI.

*Vers. 1. extenta manu : excludens manum.* — 2. sim : *sts.* — 3. consuetudines et quæstiones : *consuetudinis et quæstionis.* — 7. et die : *ac die.* — *Ibid.* de ventre : *per ventre.* — *Ibid.* rex : *o rex.* — 11. puniens eos : *perveniens eos.* — 12. dum irem : (*Adduntur in cod.*) — 14. loquentem : *dicentem.* — *Ibid.* est : (*Non habetur in cod.*) — 18. eorum : *cæcorum.* — 19. cœlesti visioni : *celestis ristoris.* — 20. in : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* gentilias : *gentilibus.* — *Ibid.* ad Deum : *ad Dominum.* — 21. votentes me : (*Desunt in cod.*) — 24. loquente eo : *eo loquente.* — 25. El

**Paulus :** *At Paulus.* — 28. *ad Paulum :* *ad Paulum* A *duo maria conveniebant.* — *Ibid. fixa : infixa.* — 41. *etiam : et.* — *Ibid. audiunt hodie fieri tales.* — 30. *Bernice : Beronice.* — 31. *aut vinculis dignum quid : dignum,* aut *vinculum aliquid.* — 32. *hic : iste.*

## CAPUT XXVII.

**Vers. 1.** *navigare eum : eum navigare.* — 2. *ascendentes navem : ascendentes autem navem.* — 3. *permisit : et permisi et.* — 4. *Cyprum : Cypro.* — 5. *navigantes : enavigantes.* — 7. *devenimus : venimus.* — *Ibid. Gnidium : Chidium.* — *Ibid. juxta : secundum.* — 8. *Thalassia : Thalassia.* — 9. *jejunium : autumnus.* — *Ibid. consolabatur Paulus : consolabatur eos Paulus.* — 11. *magis credebatur : credebat magis.* — 12. *possent : possit.* — *Ibid. portum : in portu.* — 13. *tenere, cum : tenere consilium, cum.* — *Ibid. legebant : sublevabant.* — 14. *multum : multos.* — *Ibid. ventus Typhonius : ventus teherensis Typhonius.* — 16. *autem : (Deest in cod.)* — *Ibid. Cauda, potius vix : Cauda, vix potius.* — 19. *projecterunt : projecterunt in mare.* — 20. *autem sole : sole autem.* — 21. *Oportebat : oportuerat.* — 23. *Dei : Domini.* — 24. *Cæsari te : Cæsari enim te.* — 26. *autem quamdam : (Desunt in cod.)* — 27. *supervenit : supervenisset.* — 28. *Qui et summittentes : Qui summittentes.* — *Ibid. viginti : viginti multititudinem.* — 29. *ne : nec ubi.* — 30. *mare, sub : mare, occasionem querentes sub.* — *Ibid. inciperent a propta : u prora inciperi.* — 33. *dilectio : hodie die.* — 33. *et cum fregisset : et fregisset.* — 37. *septuaginta sex : septuaginta et sex.* — 39. *esset, terram : esset nauta terram.* — 40. *sustinissent : abstulissent.* — *Ibid. et levato : levato.* — *Ibid. anrae flatum : flatum uera.* — 41. *dithalassum : vadoum, ubi*

A *duo maria conveniebant.* — *Ibid. fixa : infixa.* — 41. *quodam super : quodam vero super.*

## CAPUT XXVIII.

**Vers. 4.** *Ut vero viderunt : Ut viderunt vero.* — *Ibid. bestiam : viperam.* — *Ibid. ultio non sinit eum vivere : aequitas eum vivere non permisit.* — 6. *mori : moriturum.* — *Ibid. exspectantibus : sperantibus.* — 8. *cum : (Deest in cod.)* — 12. *Syracusam : Syracusæ.* — 13. *legentes : dargentas.* — 14. *ubi : ibi.* — 15. *ad Apii forum, ac tres Tabernas : Ad Pasorum et tribus tabernis.* — 16. *venissemus : pervenissemus.* — *Ibid. Paulo manere sibimet cum : Paulo apud semelipsum manere.* — 18. *esset causa : causa esset.* — 21. *de te a Iudea : aduersum te a Iudeis.* — 23. *Cum constituerint autem : Et cum constituerint.* — *Ibid. suadensque : suadebat.* — 26. *ad eos : (Desunt in cod.)* — 27. *auribus graviter : auribus suis gravitor.* — *Ibid. et convertantur, et sanem eos : ei convertant se, et sanem illos.* — 28. *hoc : (Deest in cod.)* — *Ibid. et ipsi : ipsi et.* — 29. *Et cum haec dixisset, exierunt ab eo Iudei, multam habentes inter se questionem : Et cum non essent intelligentes, egressi sunt Iudei, multa secum conquirentes.* — 30. *autem biennio : autem Paulus biennio.* — *Ibid. suo conducto : conducto suo.* — *Ibid. et suscipiebat omnes qui ingrediebantur ad eum ; (vers. 31.) praedicans regnum Dei, et docens quae sunt de Domino Iesu Christo cum omni fiducia, sine prohibitione : disputans, et recipiebat omnes qui ingrediebantur ad eum, Iudeos atque Grecos, praedicans regnum Dei, et docens quoniam hic est Christus Filius Dei, per quem omnis mundus judicabitur, cum omni fiducia, sine prohibitione.*

## EPISTOLÆ XIV PAULI APOSTOLI.

## EPISTOLA PAULI APOSTOLI AD ROMANOS.

**Hieronymus in Catalogo Scriptorum Ecclesiastico-  
rum, Paulus Apostolus, etc. : (Non habetur in cod.)**

**Argumentum in Epistolam Pauli ad Rom. ex libro  
D. Augustini in expositione inchoata ejusdem Epistola,  
Epistola quam, etc. : (Non habetur in cod. Goth.)**

**Alind Argumentum in eamdem Epistolam, Romani  
sum, etc. : (Habetur in cod. Goth.) — Lin. 5 a Corin-  
thio : Ab Athenis. — Ibid. per Petrum ministri-  
stram Ecclesie Conchrensis : (Non habetur in cod.)**

## CAPUT I.

**Vers. 3.** *Ei : (Deest in cod.)* — 11. *vobis gratis : gratis robis.* — 13. *habeam in : habeam et in* — 16. *Dei : (Additum in cod.)* — 18. *veritatem Dei in : ve-  
ritatem in.* — 20. *et : (Non est in cod.)* — *Ibid. ita : ac.* — 25. *est benedictus : est Deus benedictus.* — 26. *properterea : propter quod.* — 27. *feminæ : feminum.* — 28. *ea : (Deest in cod.)* — 29. *homici-  
dio : homicidiis.* — 30. *elatos, inventores : elatos sibi  
placentes inventores : (Additum verba sibi placentes.)* — 32. *etiam : et.*

## CAPUT II.

**Vers. 4.** *Ignorans : ignoras.* — 5. *autem duritiam : duritiam autem.* — *Ibid. tuam : (Deest in cod.)* — 7. *quaerunt : quaerentibus.* — 8. *sunt ex contentione : ex contentione sunt.* — 11. *acceptio personarum : personarum acceptio.* — 12. *lege peribunt : lege et peri-  
bunt.* — 15. *ipsorum : (Additum in cod.)* — 16. *cum : que.* 18. *eius : (Non habetur in cod.)* — 19. *esse  
ducem : ducem esse.* — 20. *et : (Non est in cod.)* — 24. *inter gentes : in gentibus.* — 27. *legis es ? : et  
legis ?.* — 28. *in carne est circumcisio : in carne cir-  
cumcisio.* — 29. *sed qui in abscondito, Iudeus est : et  
circuncisio : (Additum in cod.)*

## CAPUT III.

**Vers. 1. est : (Non habetur in cod.)** — 5. **est : (Nec habetur in cod.)** — 6. **bunc : (Deest in cod.)**

C — 8. *quidam nos : nos quidam.* — 9. *ergo : igitur ?.* — 22. *credunt in eum : in eum credunt.* — 25. *pro-  
positus : posuit.* — 26. *est ex fide : ex fide est.* — 30. *est : (Non habetur in cod.)* — *Ibid. justificat : justificavit.*

## CAPUT IV.

**Vers. 3.** *dicit Scriptura : Scriptura dicit.* — 9. *etiam : (Deest in cod.)* — 11. *et illis : illis.* — 12. *non iis tantum qui sunt ex circumcisione, sed et  
iis qui sectantur : eorum qui non solum ex circumci-  
sione sunt, sed eorum qui sequuntur.* — *Ibid. quæ  
est in preputio : (Desunt in cod.)* — 14. *abolita est  
(Additum in cod.)* — 16. *solum : tantum.* — *Ibid.  
pater est : est pater.* — 17. *cui credidisti : cui cre-  
didi.* — *Ibid. vocal ea quæ : vocal quæ.* — *Ibid. tam-  
quam ea quæ : tamquam quæ.* — 18. *ei : (Non est in  
cod.)* — *Ibid. et arena maris : velut arena quæ est in  
littore maris.* — 19. *infirmatus est fide : est infirmi-  
tus in fide.* — *Ibid. emortuus : ei mortuum.* — *Ibid.  
est amorphus : amorphus est.* — 23. *autem : autem.*

## CAPUT V.

**Vers. 1. ergo : igitur.** — 2. *et habemus accessum  
per fidem in gratiam istam : et accessum habemus fidem  
in gratia ista.* — 5. *autem non : autem nos non.* — 6. *est ? (vers. 7).* **Vix : est ? justus pro injunctis ?** **Vix : (Ibid. forsitan quis : forsitan et quis.)** — 8. *chari-  
tatem suam : suam charitatem.* — *Ibid. quoniam  
cum : quoniam si cum.* — 9. *nunc justificati : justifi-  
cati nunc.* — 11. *nunc : (Deest in cod.)* — 12. *pecca-  
tum in hunc mundum : in hunc mundum peccatum.* — 13. *enim : (Deest in cod.)* — *Ibid. eset : erat.* — 18. *in omnes homines : omnes homines.* — *Ibid. sic : ita.* — *Ibid. in omnes : omnes.* — 20. *ui abundaret :  
ibi abundaret.* — *Ibid. abundavit : abundaret.* — *Ibid. gratia : et gratia.* — 21. *in mortem : in morte.*

## CAPUT VI.

**Vers. 2. vivimus : vivimus.** **6. Christus surrexit :**

*Surrexit Christus.* — 8. autem : enim. — *Ibid.* Christo : illo. — 11. Domino nostro : (*Desunt in cod.*) — 14. enim vobis : enim in vobis. — 16. exhibetis : exhibuistis. — *Ibid.* obeditis : obedistis. — 18. autem : (*Deest in cod.*) — 19. ita : nunc : ita et tunc. — 20. fuitis : eratis. — 21. ergo : enim. — *Ibid.* in illis : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT VII.

*Vers.* 2. ejus : (*Non habetur in cod.*) — 3. viri : (*Deest in cod.*) — 4. fructicemus : fructificaremus. — 13. operatum est mihi : mihi operatum est. — *Ibid.* peccans peccatum : peccatum peccans. — 19. bonum : (*Additur in cod.*) — 20. jam non operor : non ego operor. — 21. igitur : autem. 23. aliam : alteram.

## CAPUT VIII.

*Vers.* 3. legi : legis. — *Ibid.* carnis : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* de peccato : propter peccatum. — 5. spiritum sunt ; qua : spiritum : qua. — 7. Deo : legi enim : in Deum ; legi autem. — *Ibid.* est subiecta : subiecitur. — 9. in spiritu : (*Additur in cod.*) — 13. spiritu facta carnis mortificaveritis : per spiritum facta carnis mortificetis. — 15. filiorum : filiorum Dei : (*Additur Dei.*) — 16. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* reddit : reddet. — 20. subjecit eam in spe : subiect in spem. — 22. ingemiscit et parturit : congemiscit, et aque parturit. — 23. illa : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Dei : (*Non habetur in cod.*) 26. inenarrabilibus. Qui, etc. : inenarrabilibus, qui verbis exprimi non possunt. Qui, etc. — 29. sui ; ut ipse sit : ejus ; ut sit ipse. — 32. proprio filio : filio suo. — 33. aduersus : (*Non est in cod.*) — 33. ergo : (*Deest in cod.*) *Ibid.* an fames ? an nuditas, an periculum ? an persecutio ? an persecutio ? an fames ? an nuditas ? an periculum ? — 38. neque virtutes : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* fortitudo : (*Vers.* 39.) neque altitudo : fortitudines, neque excelsum.

## CAPUT IX.

*Vers.* 2. magna est : est magna. — 3. ego ipse : ipse ego. — 4. testamentum : testamenta. — *Ibid.* et legislatio : (*Additur et.*) — 5. quibus est Christus : quibus Christus. — 6. Israelitae : Israel. — 7. qui : quia. *Ibid.* filii : filii Abraham. — 8. estimantur : aestimabuntur. — 10. illa : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Rebecca : Rebeccae. — *Ibid.* patris nostri : patre nostro. — 11. boni egissent aut mali : egissent bonum aut malum. — 15. miserebor cuius misereor : misereor cui miserebor. — 17. in hoc : hoc. — *Ibid.* excitavi te, te excitavi. — 18. cuius : cui. — 22. Deus volens : volens Deus. — *Ibid.* apta : aptata. — 23. vasa : vas. — 25. et non dilectam : dilectum. (*Desunt in cod.*) — 26. eis : (*Non est in cod.*) — 27. arena : arena. — 28. abbrevians : brevians. — 30. Justitiam : Justitia. — 32. enim : (*Deest in cod.*) — 33. credit : crediderit.

## CAPUT X.

*Vers.* 2. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* habent : habeant. — 3. justitiam Dei : Dei justitiam. — 8. ascendet : ascendit. — 7. hoc : id. — *Ibid.* a mortuis : ex mortuis. — 8. Scriptura : (*Non est in cod.*) — 9. a mortuis : — ex mortuis. — 10. ore : oris. — 12. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* in omnes : in omnibus. — 14. credent : credunt. — 19.

## EPISTOLA PAULI AD

*Argumentum in primam Epistolam Pauli ad Corinthios, Corinthii, etc. : (habetur in cod. Goth.)*

## CAPUT I.

*Vers.* 1. Jesu Christi : Christi Jesu. — 5. quod : quia. — 13. est Christus : est ergo Christus. — 14. Caium : Gaium. — 18. Dei virtus est : virtus Dei est. — 20. conqueritor hujus saceruli : inquisitor hujus mundi ? — 28. et ea quae : et quae. — 50. qui factus est nobis Sapientia : vocati quia factus est Sapientia nobis.

## CAPUT II.

*Vers.* 1. in sublimitate : per sublimitatem. — 2.

A cognovit ? Primus : cognovit primus ? — 20. sum a non : sum non. — 21. autem : quid.

## CAPUT XI.

*Vers.* 1. de : (*Non est in cod.*) — 4. divinum responsum : responsum divinum. — 6. jam : (*Non habetur in cod.*) — 10. eorum : illorum. — 11. est : (*Non habetur in cod.*) — 14. et salvos : ut salvos. — 17. oleaster esses : eses oleaster. — 24. qui : (*Deest in cod.*) — 26. impietatem a Jacob : impietates ab Jacob. — 30. illorum : (*Deest in cod.*) — 36. ipsi gloria in saecula. Amen : ipsi gloria saecula saeculorum.

## CAPUT XII.

*Vers.* 1. itaque : autem. — 2. et beneplacens : placens. — 3. unicuique : et unicuique. — *Ibid.* Deus divisit : dirisit Deus. — 4. actum habent : habent actum. — 17. omnibus : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XIII.

*Vers.* 3. timori : timoris. — 4. malum : male. — 5. Ideo : Ideoque. — *Ibid.* etiam : et. — 6. Ideo Idcirco. — 7. ergo : (*Deest in cod.*) — 8. proximum, legem : proximum suum legem. — 9. non falsum testimonium dices : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT XIV.

*Vers.* 2. se : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* olus : olera. — 4. Domino suo : suo Domino. — 5. autem : vero. — *Ibid.* iudicat : (*Non habetur in cod.*) — 6. et gratias : gratias enim. — 9. ut et mortuorum : ut mortuorum. — 10. aut tu quare : aut quare. — *Ibid.* Christi : Dei. — 11. flectetur : flectet. — 14. scio et : scio enim et. (*Additur enim.*) — 15. contristatur : scandalizatur : (*Inter lineas scribitur aut contristatur.*) — 17. enim : (*Deest in cod.*) — 20. Noli : Nolite. — *Ibid.* sunt munda : munda sunt. — 21. offenditur : offendit. — 22. fidem habes : fidem quam habes. — *Ibid.* quod probat : quo probat.

## CAPUT XV.

*C* *Vers.* 9. super : supra. — *Ibid.* propterea : propter hoc. — 14. autem enim. — 16. et : (*Non est in cod.*) — 19. Evangelium : Evangelio. — 20. praedicavi Evangelium hoc : hoc praedicavi Evangelium. — *Ibid.* nominatus : praedicatus. — 23. autem : (*Deest.*) — 24. si vobis : si a vobis. — 25. in : (*Deest.*) — 28. per vos proficiscar : proficiscar per vos. — 30. Ergo : igitur. — *Ibid.* Sancti : (*Deest.*) — 31. in Jerusalem : Jerosolyma. — 32. ut refrigerarer : et refrigerarer.

## CAPUT XVI.

*Vers.* 1. est in Cenchrus : est Cenchrus. — 2. Sanctis : satis. — 5. domesticam Ecclesiam eorum : domestica eorum Ecclesia. — *Ibid.* Epenetum : Ephænetum. — 6. Nobis : vobis. — 7. Julian : Juniam. — 8. Iesu : (*Non habetur in cod.*) — 11. domo : (*Non est in cod.*) — 12. Persidem : Persidam. — 14. Asycurium, Phlegontem, Hermam, Patrobam, Hermen : Asycretum, Phlegonta, Hermen, Patrobam, Hermam. — 16. in : (*Additur in cod.*) — 18. Hujuscemodi : D hujusmodi. — 20. conterat : conteret. — 22. vos ego : vos et ego : (*Additur et.*) — 23. Caius : Gaius. — *Ibid.* universa Ecclesia : universæ Ecclesiæ. — 24. Amen : (*Non est in cod.*) — 27. et gloria : (*Desunt in cod.*)

## CORINTHIOS PRIMA.

Jesum Christum : Christum Iesum. — 4. humanæ : (*Deest.*) — 6. vero : autem. — 7. quæ abscondita : quod absconditum. — 9. Quod : quæ. — 10. spiritum suum : spiritum suum sanctum : (*Additur sanctum.*) — 11. hominum scit : scit hominum. — 12. hujus : (*Non est in cod.*) — 14. enim est : est enim. — 16. qui : aut quis.

## CAPUT III.

*Vers.* 2. Carnales estis : estis carnales. — 4. dicat : dicit. — 5. sicut : (*Additur in cod.*) — 8. au-

tem plantat : *plantat autem*. — 12. super : *supra*. — A 13. Domini : (*Deest in cod.*) — 14. super ædificavit : *super ædificat*. — 17. enim sanctum : *enim Dei sanctum*. — 18. Nemo se seducat : *Nemo vos seducat* : (*Additur vos.*) — 21. Nemo itaque : *itaque nemo*. — *Ibid.* hominibus : *omnibus*.

## CAPUT IV.

Vers. 1. et : (*Additur in cod.*) — 8. regnetis : *regnaretis*. — *Ibid.* regnemus : *regnaremus*. — 9. quod : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* sumus mundo : *sumus huic mundo*. — 10. autem : (*Non habetur in cod.*) — 11. in hanc horam : *ad hanc horam*. — 17. commonefaciet : *commonefaciat*. — *Ibid.* Jesu : (*Non est in cod.*) — 19. ad vos cito : *cito ad vos*.

## CAPUT V.

Vers. 4. cum virtute Domini nostri : *cum virtute Domini*. — 5. in die Domini nostri Jesu Christi : *in die Domini Jesu*. — 6. non est : *non*. — 10. exisse : *exire*. — 11. commisceri : *commisserim* : (*Ita habebat lectio vetus ; modo autem superscribitur lectio excusa.*)

## CAPUT VI.

Vers. 11. nostri : *omnia mihi licent, sed non omnia adificant*. — 13. has : *haec*. — 15. sunt Christi : *Christi sunt*. — 19. sunt : *est*.

## CAPUT VII.

Vers. 4. habet : *habeat*. — 7. donum habet : *habet donum*. — 8. et viduis : *sed viduis*. — *Ibid.* permanent : *maneant*. — 9. enim : (*Additur in cod.*) — 14. per mulierem fidelem : *in muliere fideli*. — 15. enim servitus subjectus est : *est enim servituti subiectus*. — *Ibid.* non Deus : *nos Dominus*. — 16. bis. facies? : *facias?*. — 21. fieri liber : *liber fieri*. — 24. in quo vocatus est : *invocatus est*. — *Ibid.* permaneat : *maneant*. — 25. autem : (*Deest in cod.*) — 29. et : (*Non est in cod.*) — 34. sancta et corpore : *sacra corpore*. — 35. et : (*Non habetur in cod.*) — 39. legi : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* liberata est : *liberata est a lege viri*. 40. autem : *enim*.

## CAPUT VIII.

Vers. 1. scientia inflat : *scientia autem inflat*. — 2. si quis autem se existimat : *si quis existimat se*. — 4. est : (*Deest in cod.*) — 8. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* si manducaverimus : *si non manducaverimus*. — *Ibid.* ab undabimus : *deficiemus*. — *Ibid.* non : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* deliciemus : *abundabimus*.

## CAPUT IX.

Vers. 1. Christum : (*Non est in cod.*) — 2. Et : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* in Domino : (*Desunt in cod.*) — 5. mulierem sororem : *sororem mulierem*. — 6. ego solus : *solutus ego*. — 7. et de fructu ejus non edit? : *et fructum ejus non edet?* — 12. quare : *et*. — 13. in Sacrario : *in Sacrauit*. — *Ibid.* et qui altari deserviunt, cum altari : *qui altario serviunt cum altario*. — 15. Non autem scripsi : *Non scripsi autem*. — 16. Nam et si : *Nam si*. — *Ibid.* mihi est : *est mihi*. — 17. hoc : *haec*. — 18. ut non : *et non*.

## CAPUT X.

Vers. 8. tria : *quatuor*. — 13. etiam cum tentatione : *cum tentatione etiam*. — 15. ipsi : (*Deest in cod.*) — 17. omnes qui : *nam omnes*. — *Ibid.* paue participamus : *pane, et de uno calice participamus*. — 20. et : (*Non est in cod.*) — 22. et 23. mihi : (*Non habetur in cod.*) — 28. immolatum : *immolatum*. — 29. aliena : *alia*. — 31. sive aliud : *vel aliud*.

## CAPUT XI.

Vers. 2. per omnia : *in omnia*. — 5. enim est : *est enim*. — 6. tondeatur : *et tondeatur*. — 7. suum : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* Dei est : *est Dei*. — 10. supra caput propter : *super caput suum propter*. — 12. vir per mulierem : *per mulierem vir*. — 13. vos ipsi : *In vobis ipsis*. — 17. non laudans : (*Ita nunc legitur lectio vetus collaudans habebat*). — *Ibid.* con-

A venitis : *venistis* (*Ita lectio vetus ; modo convenistis*.) — 18. inter vos : (*Desunt in cod.*) — 19. ut et qui : *et qui ut*. — 25. bibetis : *biberitis*. — 26. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* calicem bibetis : *calicem istum bibetis*. — 27. hunc : (*Non est in cod.*) — 28. autem se ipsum : *se ipsum autem*. — 33. cum : *dum*, — 34. disponam : *disponam vobis*.

## CAPUT XII.

Vers. 12. tamen : (*Deest in cod.*) — 13. in unum baptizati : *in unum corpus baptizati*. — *Ibid.* omnes in uno : *omnes uno*. — 15. quoniam : *Quia*. — *Ibid.* non sum de corpore : (*Additur sum.*) — 16. Quoniam : *quia*. — 23. membra esse : *esse membra*. — 24. deerat : *deerant*. — 26. gloriat : *glorificatur*. — 30. loquuntur? : *loquentur?* — 31. demonstro : *demonstro*.

## CAPUT XIII.

B Vers. 2. et si habuero omnem : *et habuero omnem*. — 3. ita : (*Non est in cod.*) — 11. autem : (*Nec habetur in cod.*) — 12. et cognitus : *et ego cognitus*. — 13. horum : *his*.

## CAPUT XIV.

Vers. 2. enim : *autem*. — 4. qui autem prophetat ecclesiam ædificat : (*Adduntur in cod.*) — 5. interpretetur : *ut interpretetur*. — 6. vobis loquar : *loquar vobis*. — *Ibid.* aut in prophetia. aut in doctrina : *aut propheta, aut doctrina*. — 7. sonitum : *sonitus*. — *Ibid.* id quod : *quod*. — 15. est : (*Non habetur in cod.*) — 16. qui supplet locum idiotæ : *quis supplet locum idiotæ?*. — 18. meo : (*Deest in cod.*) — 19. et : (*Non est in cod.*) — 20. Fratres : *Fratres mei*. — *Ibid.* sensibus autem perfecti estote : (*Adduntur in cod.*) — 21. In lege scriptum est : *In lege enim scriptum est*. — 22. sed infidelibus : (*Adduntur in cod.*) — 23. aut : *et*. — 25. occulta cordis : *occulta etiam cordis*. — *Ibid.* sunt : *fient*. — *Ibid.* sit : *est*. — 27. ut : (*Deest in cod.*) — 29. autem : (*Non habetur in cod.*) — 31. enim omnes : (*Adduntur in cod.*) — 33. et : (*Non est in cod.*) — 34. ecclesiis : *ecclesia*. — 40. in vobis : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT XV.

Vers. 5. hoc undecim : *haec illis undecim*. — 10. ego autem : *autem ego*. — 14. resurrexit : *surrexit*. — *Ibid.* inanis : *vacua*. — 17. vana : *vacua*. — 21. quidem : *enim*. — 23. Christi qui in adventum ejus crediderunt : *Christi in adventum ejus*. — 26. Novissima autem inimica destruetur mors. Omnia enim subiecti sub pedibus ejus : *Omnia enim subiecti sub pedibus ejus*. Novissime autem inimica destruetur mors. — 27. sine dubio. præter eum qui subiecti ei omnia. (vers. 28) Cum autem subiecta fuerint illi omnia; tunc et ipse Filius subiectus erit ei qui subiecti sibi : *sine dubio, non est quod non sit subiectum ei, præter eum qui subiecti ei omnia*. Nam cum subiecta illi fuerint omnia, tunc ipse Filius subiectus erit illi qui sibi subiecti. — 31. Jesu : (*Deest in cod.*) — 34. justi : *juste*. — *Ibid.* enim : (*Non habetur in cod.*) — 38. sicut : *prout*. — 39. alia volucrum, alia piscium : *alia caro volucrum, alia autem piscium*. — 41. solis, alia : *solis, et alia*. — 42. surget in incorruptionem : *surgit in incorruptionem*. — 43. surget. *Ibid.* surget. (vers. 44) surget : *surgit*. — 45. sicut : *sic enim*. — 46. animale : *animale est*. — *Ibid.* spiritale : *spiritale est*. — 50. quia : *quoniam*. — 51. vobis : (*Additur in cod.*) — 53. incorruptionem : *incorruptionem*. — 55. stimulus. (vers. 56) stimulus : *aculeus*.

## CAPUT XVI.

Vers. 7. aliquantulum : *aliquantum*. — 12. vobis notum facio, quoniam : *significo vobis quia*. — *Ibid.* ejus : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* cum ei vacuum fuerit : *cum oportunum fuerit*. — 19. Ecclesia : *Ecclesia, apud quos et hospitor*. — 20. salutant vos omnes fratres : *salutant fratres vos omnes*. — 22. Dominum nostrum Iesum Christum : *Dominum Iesum*. — 25. Christi :

(Deest in cod.) — 24. Amen : (Non habetur in cod.)

Anathema ; quod interpretatur perditio. Maranatha autem magis Syrum est, quam Hebreum, tametsi ex eundem stirarumque linguarum aliquid Hebreum sonet, interpretatur : Dominus noster venit,

A ut sit sensus, perditio in adventu Domini eis qui eum non amant, et venisse, aut venturum esse non credunt. Finis.

Hoc est in cod. statim a fine epistole precedens : scriptumque est ab eodem scriptore, qui certe scripsit.

## EPISTOLA PAULI AD CORINTHIOS SECUNDA.

Argumentum in secundam Epistolam Pauli ad Corinthus, Post actam, etc. : (Habetur.)

### CAPUT I.

Vers. 1. Omnibus sanctis : sanctis omnibus : — 2. Domino Iesu : Domino nostro Iesu. — 6. et salute ; sive exhortamur pro vestra exhortatione et salute : (Adduntur in cod.) — 7. est : (Non habetur in cod.) — 9. Deo ; Domino. — 10. nos eripuit : eripuit nos. — Ibid. eruit : eruet. — 11. facierum : (Deest in cod.) — 12. hoc : (Deest.) — 15. cognoscilis : cognovisisti. — 14. quod : quia. — 16. transire : transirem. — Ibid. venire : venirem. — 17. Cum ergo hoc : cum haec ergo. — 18. fuit : sit. — Ibid. et non : et non sed est in illo, est. — 22. qui et : et qui. — Ibid. nostris : vestris.

### CAPUT II.

Vers. 1. ipsum : ipse. — 4. habeam : habeo. — 5. honorem : (honorem prius legebatur, modo honorem.) — 10. donatis : donatis.

### CAPUT III.

Vers. 8. gloria ? : gloriam ?. — 9. in gloria est : gloria est. — 14. enim : (Deest in cod.) — 15. Moyses : Moysi. — Ibid. positum est : est positum. — 16. ad Dominum : ad Deum.

### CAPUT IV.

Vers. 5. prædicamus : commendamus. — Ibid. nostrum : (Non est in cod.) — 6. ipse : qui. Ibid. Christi Iesu : Iesu Christi. — 10. Iesu in : Iesu Christi in. — Ibid. manifestetur in corporibus nostris : in cordibus nostris manifestetur. — 14. suscitavit Iesum : Suscitat Dominum Iesum. — Ibid. suscitabit : suscitavit. — 15. multos in gratiarum : multos gratiarum. — 16. noster homo : homo noster.

### CAPUT V.

Vers. 2. et in hoc : et qui sumus tabernaculum in hoc. (Ita habebat lectio vetus ; modo autem : tabernaculo.) — 4. tabernaculo : corpore. 12. commendamus nos : nos commendamus. — 14. urget : arguet. — 15. Christus : (Deest in cod.) — Ibid. ut et qui : ut qui. — 17. omnia : (Non est in cod.)

### CAPUT VI.

Vers. 7. et a sinistris : et sinistris. — 8. ignoti : ignorati. — 16. dicit : dixit. — Ibid. inambulabo : inter eos ambulabo.

### CAPUT VII.

Vers. 1. ergo : igitur. — 3. et ad convivendum : et convirendum. — 5. venissemus : convenissemus. — Ibid. sumus : (Deest in c.) — 9. contristati estis, sed D quia : (Adduntur.) — 12. habemus pro vobis coram : pro vobis habemus ad vos coram. — 15. illum : eum,

### CAPUT VIII.

Vers. 1. Notam : Notum. — 2. quod : quoniam. — Ibid. fuit : (Non habetur in cod.) — 7. insuper : (Deest in cod.) — 13. æqualitate : qualitate. — 15. Qui multum : Cui multum. — Ibid. et qui modicum : ei cui modicum. — 19. est : (Non habetur in cod.) — Ibid. hanc gratiam : haec gratia, — 20. nobis : nobis

in gloria Domini. — 22. in vos : in rebus. — 25. Christi : Dei. — 24. in facie : in faciem.

### CAPUT IX.

Vers. 2. Quoniam et Achaia : quoniam Achaea. — 4. Macedones mecum : mecum Macedones. — 5. per-  
veniant : veniant. — Ibid. reprimissam : promissam. — Ibid. tanquam : quasi. — 7. aut ex necessitate : aut necessitate. — 8. autem : enim. — Ibid. omnem : omnes. — 15. in obedientia : in obedientiam. — Ibid. simplicitate : simplicitatem. — Ibid. communicationis in illos : communicationis restare in illos. — 14. et in ipsorum obsecratione : et ipsorum obsecrationem.

### CAPUT X.

Vers. 1. ego : (Additur in cod.) — Ibid. sum : (Non habetur in cod.) — 2. qua existimor : qua exi-  
stimo. — 4. sunt : (Non est in cod.) — 7. confidit : confidet. — 8. Nam et si : Nam si. — Ibid. nobis : (De-  
est in cod.) — 11. hoc cogitet : hoc ergo cogitet. — Ibid. tales et : tales sumus et.

### CAPUT XI.

Vers. 3. a simplicitate quæ : a simplicitate et ca-  
stitate quæ. — 4. accepistis : accipitis. — Ibid. non : (Deest in cod.) — Ibid. pateremini : patremini. — 5. fecisse a magnis : fecisse in vobis a magnis. — 6. Nam : (Deest in cod.) — 9. a Macedonia : Macedonia.  
— 10. Est : Et est : (Additur vero Et.) — Ibid. gloriatio : gloria. — 12. volunt : vult. — 13. sunt : (Non habetur in cod.) — 16. putel : existimet. — Ibid. esse : (Deest in cod.) — 17. Deum : Dominum. — Ibid. quasi in insipientia : quasi insipientia. — 21. in hac parte : (Desunt in cod.) — 22. Israelitæ sunt ; et ego : (Non habentur in cod.) — 23. et ego : (Desunt in cod.) — 25. in profundum : in profundo. — 29. in-  
firmor : infirmor pro eo. — 30. Sed adduntur pro eo. — 31. Christi, qui : Christi scit, qui. — Ibid. sæcula, scit quod : sæcula, quod. — 32. comprehendenderet : comprehendenderent. — 33. in sportis : in sportis. — Ibid. sic : (Deest in cod.)

### CAPUT XII.

Vers. 1. autem : (Non habetur in cod.) — 6. quis me : quis in me. — Ibid. super : supra. — Ibid. videt in me : videt me. — Ibid. aliquid : (Non est in cod.) — 11. a vobis debui : debui a vobis. — Ibid. sui : feci. — Ibid. supra : super. — 12. Apostolatus mei : Apostoli. — Ibid. in signis : signis. — 16. sed esto : sed ex toto. — 18, 19. vestigii ? Olim putatis : vesti-  
gii olim ? Putatis. — Ibid. ædificationem vestram : restram ædificationem. — 21. et lugeam : ut lugeam,

### CAPUT XIII.

Vers. 2. præsens : præsens bis. — Ibid. ante : (Non habetur in cod.) — 3. vahis : vas. — 4. et pos : et si nos. — Ibid. vivemus : vivimus. — 5. Christus Jesus : Jesus Christus. — 6. cognoscitis : cognoscetis. — 7. apparetamus : pareamus. — Ibid. simus : sumus. — 9. quoniam : quando. — 10. destructionem : destruc-  
tionem vestram. — 11. pacis et dilectionis : dilectionis et pacis. — 12. omnes sancti : sancti omnes. — 13. sit : (Non habetur in cod.)

## EPISTOLA PAULI AD GALATAS.

Argumentum in Epistolam Pauli ad Galatas, Galatae, etc. : (Habetur in cod.)

### CAPUT I.

Vers. 7. Convertere : subvertere. — 8. quod :

(Non habetur in cod.) — 10. an Deo : aut Deo. — 14. meos : (Deest in cod.) — 15. ex utero : de utero. — 16. ut evangelizarem : et evangelizarem. — 17. veni Jerosolymam : veni in Jerosolymam. — 22. facie : fa-  
cie. — Ibid. Christo : Christo Iesu.

## CAPUT II.

Vers. 5. vos : (nos modo legitur ; lectio vetus vos habuit.) — 6. esse : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* aliquid : nihil. — *Ibid.* mihi : (*Non habetur in cod.*) — 11. Cephae : Petro. — *Ibid.* vivis et non Judaice : et non Judaice vivis. — 18. iterum haec : haec iterum. — 21. gratis Christus : Christus gratis.

## CAPUT III.

Vers. 4. obdiren : credere. — *Ibid.* proscriptus : prescriptus. — *Ibid.* in vobis : (*Desunt in cod.*) — 2. a vobis volo : volo a vobis. — 3. ut : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* consummamini : consummamini. — 6. illi : ei. — 11. est : (*Desest.*) — 18. reprimissione m : promissionem. — 26. estis : (sumus legitur modo, eras vero lect.) — *Ibid.* fidem in Christo : fidem quae est in Christo. — 29. semen Abrahe : Abrahe semen.

## CAPUT IV.

Vers. 4. a : (*Additur in cod.*) — 2. et actoribus

A est : est et actoribus. — 4. factum : natum. — 6. filii : filii Dei. — *Ibid.* clamantem : (*Ita habebat lectio vetera ; modo clamantes.*) — 9. cum : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* cognoveritis : cognovistis. — *Ibid.* sitis : estis. — 13. vobis Jampridem : vobis ? Jampridem. — 27. clama : exclama. — 29. is : (*Non habetur in cod.*) — 31. Christus nos : nos Christus.

## CAPUT V.

Vers. 8. ex eo : ex Deo. — 11. si : (*Non habetur in cod.*) — 16. desyderia : desyderium. — 17. sibi invicem : invicem sibi. — 19. impudicitia : (*Deest in cod.*) — 21. inuidia , homicidia : inuidia , haroses , homicidia. — *Ibid.* sicut predixi : sicut et prædicti. — 22. patientia , benignitas , bonitas , longanimitas , (vers. 23) mansuetudo , fides : longanimitas , bonitas , benignitas , fides , patientia , mansuetudo.

## CAPUT VI.

Vers. 6. verbo : verbum. — 7. irridetur : derrideatur. — 16. Dei : (*Desest.*) — 17. Domini : (*Desest.*)

## EPISTOLA PAULI AD EPHESIOS.

Argumentum in Epistolam Pauli ad Ephesios ; B cod.) — 21. saeculi : (*Non est in cod.*) Ephesii , etc. : (*Habetur in cod.*)

## CAPUT I.

Vers. 4. Omnibus sanctis : sanctis omnibus. — *Ibid.* et : (*Non habetur in cod.*) — 5. Jesum : (*Non est in cod.*) — 7. remissionem : in remissione. — *Ibid.* gratiae : gloriae. — 9. honoreplacitum : bonum placitum. — 10. in dispensatione : iudicacionem. — *Ibid.* instaurare : restaurare. — 11. nos : (*Desest in cod.*) — *Ibid.* operatur omnia : omnia operatur. — 12. nos : (*Non est in cod.*) — 17. agnitione : agnitionem. — 18. et : (*Non habetur in cod.*) — 19. credimus : credidimus. — 20. illumi : ewi. — 21. etiam : et. — 22. Et : (*Desest in cod.*) — *Ibid.* dedit : possum.

## CAPUT II.

Vers. 4. qua : (*Non habetur in cod.*) — 5. estis salvati : salvi facili sumus. — 7. ut ostenderet in sæculis supervenientibus abundantes divitias gratiae sue, in bonitate super nos in Christo Jesu : (*Ad-duntur in cod.*) — 8. estis : sumus. — 10. Jesu : Non est in cod. ) — 11. eratis : (*Desest in cod.*) — *Ibid.* dicebamini : dicimini. — 12. illo in tempore : illo tempore. — *Ibid.* hoc : (*Non est in cod.*) — 14. enim est : est enim. — *Ibid.* inimicitias : inimicitiam. — 16. et : ut. — *Ibid.* inimicitias : inimicitiam. — 20. Jesu Christo : Christo Jesu.

## CAPUT III.

Vers. 4. Christi Jesu : Jesu Christi. — 4. mysterio : ministerio. — 6. Gentes esse : esse gentes. — *Ibid.* ejus : (*Desest in cod.*) — 8. investigabiles divitias : incomprehensibiles divitiarum. — 9. dispensatio : desperatio. — 10. Sapientia : Sapientia. — 17. Christum habuisse : habuisse Christum. — 18. et sublimitas : sublimitas. — 19. scientiae : (*Non habetur in*

Cat : sicut et vos vocati. — 6. est super omnes : super omnes est. — 7. Christi : Christi in una spe vocationis vestrae. — 8. dicit : dixit. — 10. impleret : adimpleret. — 13. agnitionis : agnitionem. — 14. et : et qui. — 16. et : est. — 17. et gentes : gentes. — 22. Deponite : deponere. — 28. tribuat : retrahet. — 29. ex ore : de ore. — *Ibid.* bonus ad sedificationem fidei : bonus est ad sedificationem opportunitatis.

## CAPUT V.

Vers. 5. fornicator, aut immundus : fornicator, aut impudicus, aut immundus. — 11. redarguite : et redarguite. — 12. in occulto : occulse. — *Ibid.* et dicere : dicere. — 17. Dei : Domini. — 18. est luxuria : est omnis luxuria. — 22. subditæ : subjectæ. — 24. ejus : (*Desest in cod.*) — 25. se ipsum : semet ipsum. — 26. eam : in. — *Ibid.* aquæ : aqua. — 28. Qui : Quia qui. — 31. suam : (*Non est in cod.*) — 33. uxorem suam : suam uxorem. — *Ibid.* timeat : ut timeat. — *Ibid.* suum : (*Desest in cod.*)

## CAPUT VI.

Vers. 1. justum est : est justum. — 2. tuam : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* mandatum primum : primum mandatum. — 4. vos : (*Non habetur in cod.*) — 6. placentes : placeatis. — 8. quoniam : (*Desest in cod.*) — *Ibid.* recipiet : percipiet. — 9. illis : servis. — 11. armaturam : arma. — 12. quoniam : quia. — *Ibid.* tenebrarum harum : harum tenebrarum. — 15. armaturam : arma. — 16. ignea : igne candentia. — 21. sciat : cognoscatis. — *Ibid.* vobis nota : nota vobis. — *Ibid.* Tychicus : Ticius. — 22. circa : circum. — *Ibid.* consoletur : consolentur. — 24. Amen : (*Desest*)

## EPISTOLA PAULI AD PHILIPPENSES.

Argumentum in Epistolam Pauli ad Philippienses , etc. : (*Habetur.*)

## CAPUT I.

Vers. 5. Christi : (*Non est in cod.*) — 6. hoc : in hoc. — 7. mihi justum : justum mihi. — 9. et in omni : et omni. — 10. syncerit et sine offensa : sinceres et sine offensione. — 12. circa me suni. (*Ad-duntur in cod.*) — *Ibid.* venerunt : perverserunt. — 13. omnibus, (vers. 14) ut : hominibus , et. — *Ibid.* in vinculis : vinculis. — 15. quidem : enim. — 16. ex charitate : in charitate. — *Ibid.* defensionem : defensione. — *Ibid.* Evangelii positus sum (vers. 17). Quidam autem ex contentione Christum : (*Adduntur*, eras uno verbo, quod habebatur post dictacionem de-

Dfessione.) — 19. ad : in. — 23. autem : enim, — *Ibid.* esse cum Christo : cum Christo esse. — 25. et permaneo : (*Adduntur in cod.*) — 27. conversamini ; Conversamini. — 28. illis est : est illis, — 29. donatum : datum. — 30. et vidistis : vidistis.

## CAPUT II.

Vers. 1. si qua viscera miserationis : si quid viscera et miserationes. — 4. conseruantes : querentes. — 9. exalavit illum : illum suscitavit. — *Ibid.* quod est : (*Desunt in cod.*) — 10. terrestrium : et terrestrium. — 12. mei : mea. — 19. me cito : cito me. — 21. enim quae sua sunt querunt : enim sua querunt. — 22. quia : quoniam. — 23. ad vos : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT III.

*Vers. 1. Eadem : Eadem. — 3. servimus Deo : Deo servimus. — 4. et ego : ego. Ibid. in carne : et in carne. — 6. in lege : ex lege. — 8. existimo : et existimo. — Ibid. arbitrator : arbitratus sum. — 16. sapiamus, in : sapiamus, et in. — 18. quos : quod. — 19. est : (Non habetur in cod.) — 20. nostrum : (Deest in cod.) — 21. reformabit : reformarit. — Ibid. etiam possit : possit etiam.*

## EPISTOLA PAULI AD COLOSSENSES.

*Argumentum in Epistolam Pauli ad Colossenses, Colossenses, etc. (Habetur.)*

## CAPUT I.

*Vers. 2. Eis : his. — 3. Domino Jesu Christo : Jesu Christo Domino nostro. — 9. agnitione : in agnitione. — 12. Deo et Patri : Deo-Patri. — Ibid. nos : vos. — 14. remissionem : in remissione. — 16. quoniam : quia. — 17. et omnia in ipso constant. (vers. 18) Et ipse : Et omnia illi constant. Et in ipso constant omnia. Et ipse, etc. (Ita modo legitur, erasa una dictio de veteri lectione post verbum omnia, cuius loco illi superscribitur.) — 19. plenitudinem inhabitat : plenitudinem divinitatis habitare corporaliter. — 20. reconciliare : reconciliari. — 21. Et inimici sensu, in : inimici sensu, et in. — 25. vobis : vos. — 28. omnem hominem : (Adduntur in cod.)*

## CAPUT II.

*Vers. 2. Patris Christi Jesu : Christi Jesu patris et Domini. — 5. vestrum, et firmamentum : vestrum et supplens id, quod est utilitati fidei vestrae et firmamentum. — 6. Dominum : Dominum nostrum : (Additur nostrum.) — 7. fide : in fide. — Ibid. in illo in : (Desunt in cod.) — 9. inhabitat : habitat. — 14. Christi : Christi Jesu. — 12. operationis : resurrectionis. — 13. convivificavit eum : convivificavit vos cum. — 15. et expolians : expolians. — 16. in parte : in parte : (Additur vero in.) — 18. nemo vos : nemo ergo vos. — Ibid. Et : aut. — Ibid. sensu :*

## A

## CAPUT IV.

*Vers. 2. Euchodiam : Evodiam. — Ibid. Synthuchen : Senticem. — 3. te, germane : te, charissime germane. — 7. corda vestra : corda, et corpora, restra (Adduntur et corpora.) — Ibid. Jesu : Jesu Domino nostro. — 8. disciplina : (Deest.) — 12. constitutus : institutus. — 16. semel : et semel. — 17. require : querere. — Ibid. in ratione vestra : in rationem vestram.*

## EPISTOLA PAULI AD THESSALONICENSES PRIMA.

*Argumentum in primam Epistolam Pauli ad ThessalonICENSES : (Non habetur in cod.) — Lin 4. falsos apostolos, nec : (Desunt in cod.) — Lin. 6. per Thichicum diaconum et Onesimum acolytum : (Desunt.)*

## B

*sensus. — 19. subministratum et constructum, crescit : ministratum et conjunctum crescit in templum sanctum, in Domino, crescit. — 20. ergo : (Deest.) — Ibid. hujus : (Non habetur.) — 21. contrectaveritis : contractaveritis. — 22. præcepta : præceptum. — 23. non ad : ad non.*

## CAPUT III.

*Vers. 3. est abscondita : abscondita est. — 4. Cum Christus : cum autem Christus. — Ibid. apparetib[us] cum ipso : cum ipso apparetib[us]. — 6. super filios : in filios. — 10. illum : eum. — 11. liber; sed : liber; masculus et femina. — 15. vobismetipsis : vobis ipsis. — Ibid. adversus aliquem habet : aduersum habet aliquem. — 16. hymnis et canticiis : hymnis caanticis. — 17. Jesu Christi, gratias : Jesu facite, gratias. — 19. uxores : uxores vestras. — 24. quod : quia.*

## CAPUT IV.

*Vers. 1. quod : quoniam. — 2. instate ; vigilantes in ea in : instate ; vigilantes in. — 6. sale sit : sit sale. — 7. Tychicus : Titicus. — ex vobis est : est ex vobis. — 10. salutat : salutant. — 11. mei : (Deest in cod.) — 12. omni : omnibus. — 15. illi perhibeo : perhibeo illi. — Ibid. et 15. Laodicæ : Laodociæ. 16. in Laodicensiun : Laudocensiun. — Ibid. Laodicensiun : Laudocensiun. — 18. Gratia vobiscum. Amen : Gratia Dei vobiscum, amen. Explicit Epistola ad Colossenses, scripta a Roma. (Ita habet Exemplar Goth., in quo statim sequitur Epistola ad Laodicenses.)*

## EPISTOLA PAULI AD THESSALONICENSES PRIMA.

*(Hæc Epistola non habetur hoc loco in cod. Goth., C sed habetur que sequitur.)*

## INCIPIT EPISTOLA AD LAODICENSES.

*Paulus non ab hominibus neque per hominem, sed per Christum Iesum fratribus qui sunt Laodociæ; gratia vobis et pax a Deo Patre, et Domino Jesu Christo. Gratias ago Christo pro omnem orationem meam quod permanentes estis in eo, et perseverantes, promissum spectantes in die iudicii, neque destituit vos, quorundam vaniloquentia insinuantium, sed ut vos evertant a veritate Evangelii, quod a me predicatur : et nunc faciet Deus, ut qui sunt ex me, perveniant ad profectum veritatis Evangelii, desercentes, et facientes benignitatem, operamque salutis vita æternae : et nunc palam sunt vincula mea, quae patior in Christo, in quibus lætor et gaudeo ; et hoc mihi est ad salutem perpetuam, quod ipsum flent orationibus vestris est ad ministrandum Spiritum sanctum ; sive per vitam sive pro mortem; est enim mihi vivere vita in Christo et mori gaudium, et ipsum in vobis faciet misericordia sua, ut eamdem dilectionem habeatis et sitis unanimes. Ergo, dilectissimi, ut audistis præsentiam mei, ita retinetate et facite cum timore Dei; et erit vobis vita in æternum, est enim Deus qui operatur in vobis; et facite sine tractu quodcumque facitis; et quod est, dilectissimi, gaudete in Christo : et præcavete sordidos in lucro homines. Sint petitiones vestræ palam apud Deum, et estote firmi in sensu Christi : et quæ integra, et vera, et pudica, et justa, et amabilis sunt, facite : et quæ audistis, et accepistis, in corde retinete ; et erit vobis pax. Salutant vos sancti. Gratia Domini nostri Jesu Christi cum spiritu vestro. et facite legi Colossemum vobis. Finis.*

*Argumentum in primam Epistolam Pauli ad ThessalonICENSES : (Non habetur in cod.) — Lin 4. falsos apostolos, nec : (Desunt in cod.) — Lin. 6. per Thichicum diaconum et Onesimum acolytum : (Desunt.)*